
О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского 

округа Приморского края от 20 февраля 

2020 года № 423-НПА «Об утверждении 

Положения о концессионных соглашениях, 

заключаемых на территории Уссурийского 

городского округа» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года                       

№ 296-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», в целях приведения  в соответствие с действующим 

законодательством  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа Приморского края от 20 февраля 2018 года № 423-НПА                            

«Об утверждении положения о концессионных соглашениях, заключаемых 

на территории Уссурийского городского округа» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

в «Положении о концессионных соглашениях, заключаемых                      

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                                   ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9270806

04.08.2023 2375-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

на территории Уссурийского городского округа», утвержденном 

постановлением: 

в разделе IV «Права и обязанности концессионера и концедента»: 

а) подпункт «в» пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«в) осуществлять деятельность, предусмотренную концессионным 

соглашением, и не прекращать (не приостанавливать) эту деятельность                 

без согласия концедента, за исключением случаев, предусмотренных частью 

3.7 статьи 13 Закона «О концессионных соглашениях», а также положениями 

иных нормативных правовых актов;»; 

подпункт «е» пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«е) осуществлять за свой счет техническое обслуживание объекта 

концессионного соглашения, нести расходы на содержание этого объекта, 

если иное не установлено концессионным соглашением;»; 

б) в пункте 8 слово «вправе» заменить словом «обязан»; 

в разделе VII «Плата по концессионному соглашению»:                 

в) в пункте 18 слово «предусматривается» заменить словами «может 

предусматриваться»; 

г) пункт 21 исключить. 

в разделе IX «Права концедента на осуществление контроля                              

за исполнением концессионного соглашения»: 

 д) заголовок раздела IX «Права концедента на осуществление контроля                              

за исполнением концессионного соглашения» изложить в следующей редакции: 

«IX. Осуществление концедентом контроля за исполнением 

концессионного соглашения»; 

е) пункт 28 изложить в следующей редакции: 

«28. Акт о результатах контроля подлежит размещению концедентом  в 

течение пяти рабочих дней с даты составления данного акта  на официальном 

сайте концедента. Доступ к данному акту обеспечивается в течение срока 

действия концессионного соглашения и после дня окончания его срока 

действия в течение трех лет.»; 

в разделе X. «Заключительные положения»: 

                                                                                                                                                                            9270806Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

ж) пункт 31 исключить. 

         2. Отделу пресс – службы администрации Уссурийского городского 

округа (Панченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление                       

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает  в силу с 01 октября 2023 года. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9270806Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


